调整后的每股净资产  2.64 2.65 -0.38 2.63

 主营业务收增长主要系公司的发电收入增加和房地产销售收入增加所致；
利润总额增长系主营业务收入增加所致；

扣除非经常性损益的净利润增长系： 处置长期资产等产生的损益减少，各种形式的政

府补贴收入减少所致；

经营活动产生的现金流量净额增长系：公司经营活动现金流入增加。

（四）报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元  币种:人民币
项目  股本  资本公积  盈余公积 法定公益金 未分配利润  股东权益合计
期初数  285,000,000 515,502,742.59 22,310,322.35 11,155,161.21 57,006,058.84 891,304,284.99

本期增加  0 6,330,296.51 1,452,104.39  22,026,506.02 29,808,906.92

本期减少  0   15,718,604.39 15,718,604.39

期末数  285,330,000 521,833,039.10 23,762,426.74 11,155,161.21 63,313,960.47 905,394,587.52

1)、资本公积变动原因： 本公司控股子公司嵊州投资本期增加股权投资准备 343065.39
元,本公司按投资比例计算计入 240145.77元；本公司控股子公司天堂硅谷本期增加股权投资
准备 9955873.57元，本公司按投资比例计算计入 1638139.44元；舟山自来水本期增加国家
扶持资金 5000000.00元，本公司按投资比例计算计入 4306000.00元，本公司向参股公司钱
江科技收取资金占用费超出银行同期存款利率部分转入 146011.30元。

 4

2)、盈余公积变动原因：根据 2006 年 4 月 24 日公司董事会三届四次会议通过的公司
2005年度利润分配预案，按本期母公司实现净利润提取 10%的法定盈余公积 1452104.39元。

3)、未分配利润变动原因：本期增加均系本期净利润转入；本期减少系根据公司 2004
年度股东大会审议通过的 2004年度利润分配方案派发的现金红利 14266500.00元，以及根
据 2006年 4月 24日公司董事会三届四次会议通过的 2005年度利润分配预案，按本期母公
司实现净利润提取 10%的法定盈余公积 1452104.39元。

 四、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表
单位:股

本次变动前  本次变动增减（＋，－）  本次变动后

数量  比例(%)
发行新

股 送股
公积金

转股 其他 小计  数量  比例(%)

一、未上市流通股份
1、发起人股份  200,330,000 70.21   200,330,000 70.21

 其中：
 国家持有股份  60,330,000 21.14   60,330,000 21.14

 境内法人持有股份  139,670,000 48.95   139,670,000 48.95

 境外法人持有股份

 其他  330,000 0.12   330,000 0.12

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计 200,330,000 70.21   200,330,000 70.21

二、已上市流通股份
1、人民币普通股  85,000,000 29.79   85,000,000 29.79

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

已上市流通股份合计 85,000,000 29.79   85,000,000 29.79

三、股份总数  285,330,000 100   285,330,000 100

2、股票发行与上市情况
(1) 前三年历次股票发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有增发新股、配售股份等股票发行与上市情况。

(2)公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内公司没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(3) 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股存在。

 5

（二）股东情况

1、股东数量和持股情况
单位:股

报告期末股东总数  44,134
前十名股东持股情况

股东名称  股东性

质
持股比

例(%) 持股总数  年度内增减 股份类别 持有非流通
股数量

质押或冻结

的股份数量

水利部综合开发管理中心
国 有

股东
21.14 60,330,000  未流通 60,330,000 无

浙江省水利水电投资集团

有限公司
其他 20.21 57,670,000  未流通 57,670,000

质押

28,830,000

浙江省水电实业公司
国 有

股东
15.42 43,990,000  未流通 43,990,000 无

嵊州市水电开发有限公司  其他 13.32 38,010,000  未流通 38,010,000 无

山西信托投资有限责任公

司荣宝信托
其他 0.79 2,241,700 272,000 已流通 0 未知